
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 합천읍

정책: 일선행정조직 운영

단위: 일선행정조직 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

합천읍 1,067,308 971,708 95,600

일선행정조직 운영 332,858 332,258 600

일선행정조직 운영 332,858 332,258 600

통리반장 수당 및 활동비 지원 123,860 123,260 600

301 일반보전금 123,860 123,260 600

12 기타보상금 16,800 16,200 600

○이장수행 활동비 16,800 16,200 600

― 300가구 이상 7,200 6,000 1,200

― 300가구 미만 9,600 10,200 △600

100,000원*6개마을*12월

50,000원*16개마을*12월

소규모지역 개발 705,000 610,000 95,000

주민편의시설 확충 705,000 610,000 95,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 575,000 510,000 65,000

401 시설비및부대비 575,000 510,000 65,000

01 시설비 569,222 504,654 64,568

○법정마을 농로 포장공사 외 2개소

19,784 0 19,784

○영창마을 안길 확장공사 외 1개소

15,000 0 15,000

○합천읍 다목적광장 주변정비 10,000 0 10,000

○외곡마을 세천 정비공사 19,784 0 19,784

19,784,000원

15,000,000원

10,000,000원

19,784,000원

03 시설부대비 5,778 5,346 432

○법정마을 농로 포장공사 외 2개소

216 0 216

○외곡마을 세청 정비공사

216 0 216

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉산면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

봉산면 816,661 736,661 80,000

소규모 지역개발 593,125 513,125 80,000

주민편의시설 확충 593,125 513,125 80,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 445,410 395,950 49,460

○압곡3구 농로 개설공사 29,676 0 29,676

○계산1구 세천 정비사업 19,784 0 19,784

29,676,000원

19,784,000원

03 시설부대비 4,590 4,050 540

○압곡3구 농로 개설공사

324 0 324

○계산1구 세천 정비사업

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 묘산면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

묘산면 801,500 721,500 80,000

소규모 지역개발 580,000 500,000 80,000

주민편의시설 확충 580,000 500,000 80,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 446,328 396,868 49,460

○웅기마을 취입보 보강사업 29,676 0 29,676

○산제마을 안길 정비사업 19,784 0 19,784

29,676,000원

19,784,000원

03 시설부대비 3,672 3,132 540

○웅기마을 취입보 보강사업

324 0 324

○산제마을 안길 정비사업

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가야면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

가야면 1,039,048 959,048 80,000

소규모 지역개발 730,648 650,648 80,000

주민편의시설 확충 730,648 650,648 80,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 460,000 410,000 50,000

401 시설비및부대비 460,000 410,000 50,000

01 시설비 457,732 408,272 49,460

○성터 세천정비 공사 29,676 0 29,676

○상두 진입도로 확포장 공사 19,784 0 19,784

29,676,000원

19,784,000원

03 시설부대비 2,268 1,728 540

○성터 세천정비 공사 324 0 324

○상두 진입도로 확포장 공사

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 야로면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

야로면 858,440 778,440 80,000

소규모 지역개발 590,000 510,000 80,000

주민편의시설 확충 590,000 510,000 80,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 460,000 410,000 50,000

401 시설비및부대비 460,000 410,000 50,000

01 시설비 455,140 405,572 49,568

○청계2구 세천 정비공사 19,784 0 19,784

○금평2구 세천 정비공사 10,000 0 10,000

○하빈천 낙차보 정비공사 19,784 0 19,784

19,784,000원

10,000,000원

19,784,000원

03 시설부대비 4,860 4,428 432

○청계2구 세천 정비공사

216 0 216

○하빈천 낙차보 정비공사

216 0 216

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 율곡면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

율곡면 935,116 835,116 100,000

소규모 지역개발 683,125 583,125 100,000

주민편의시설 확충 683,125 583,125 100,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 540,000 470,000 70,000

401 시설비및부대비 540,000 470,000 70,000

01 시설비 534,168 464,924 69,244

○영전1구 농로 포장공사 29,676 0 29,676

○내천마을 농로 확포장공사 19,784 0 19,784

○매실마을 다목적광장 조성사업 19,784 0 19,784

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

03 시설부대비 5,832 5,076 756

○영전1구 농로 포장공사

324 0 324

○내천마을 농로 확포장공사

216 0 216

○매실마을 다목적광장 조성사업

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 초계면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

초계면 938,514 838,514 100,000

소규모 지역개발 714,486 614,486 100,000

주민편의시설 확충 714,486 614,486 100,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 520,000 450,000 70,000

401 시설비및부대비 520,000 450,000 70,000

01 시설비 514,672 445,428 69,244

○초계대공원 정비사업 24,730 0 24,730

○국도24호선~산내천간 마을도로 정비사업

24,730 0 24,730

○각곡 마을안길 확장공사 19,784 0 19,784

24,730,000원

24,730,000원

19,784,000원

03 시설부대비 5,328 4,572 756

○초계대공원 정비사업 270 0 270

○국도24호선~산내천간 마을도로 정비사업

270 0 270

○각곡 마을안길 확장공사

216 0 216

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 쌍책면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

쌍책면 801,660 701,660 100,000

소규모 지역개발 600,000 500,000 100,000

주민편의시설 확충 600,000 500,000 100,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 470,000 400,000 70,000

401 시설비및부대비 470,000 400,000 70,000

01 시설비 467,084 397,840 69,244

○월곡 사르등골 수해예방공사 29,676 0 29,676

○제촌 풍계골 농로 재포장공사 19,784 0 19,784

○사양 굼뱅이농장 옆 세천 정비공사

19,784 0 19,784

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

03 시설부대비 2,916 2,160 756

○월곡 사르등골 수해예방공사

324 0 324

○제촌 풍계골 농로 재포장공사

216 0 216

○사양 굼뱅이농장 옆 세천 정비공사

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 덕곡면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

덕곡면 748,780 668,780 80,000

소규모 지역개발 580,000 500,000 80,000

주민편의시설 확충 580,000 500,000 80,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 445,140 395,680 49,460

○개독들 지하수 개발사업 29,676 0 29,676

○상대마을 농로 확포장공사 19,784 0 19,784

29,676,000원

19,784,000원

03 시설부대비 4,860 4,320 540

○개독들 지하수 개발사업

324 0 324

○상대마을 농로 확포장공사

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청덕면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

청덕면 826,047 746,047 80,000

소규모 지역개발 593,125 513,125 80,000

주민편의시설 확충 593,125 513,125 80,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 448,974 399,514 49,460

○청덕면 농업용수 개발사업 19,784 0 19,784

○성태 진입로 확포장공사 29,676 0 29,676

19,784,000원

29,676,000원

03 시설부대비 1,026 486 540

○청덕면 농업용수 개발사업

216 0 216

○성태 진입로 확포장공사

324 0 324

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 적중면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

적중면 824,275 724,275 100,000

소규모 지역개발 633,125 533,125 100,000

주민편의시설 확충 633,125 533,125 100,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 490,000 420,000 70,000

401 시설비및부대비 490,000 420,000 70,000

01 시설비 487,732 418,272 69,460

○산내천 제방도로 포장사업 29,676 0 29,676

○양림 답진입로 정비사업 10,000 0 10,000

○중부 마을안길 정비사업 10,000 0 10,000

○평산마을 배수로 정비공사 19,784 0 19,784

29,676,000원

10,000,000원

10,000,000원

19,784,000원

03 시설부대비 2,268 1,728 540

○산내천 제방도로 포장사업

324 0 324

○평산마을 배수로 정비공사

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대양면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

대양면 841,730 741,730 100,000

소규모 지역개발 650,000 550,000 100,000

주민편의시설 확충 650,000 550,000 100,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 520,000 450,000 70,000

401 시설비및부대비 520,000 450,000 70,000

01 시설비 514,654 445,410 69,244

○옥산정 배수로 정비 24,730 0 24,730

○배미동 세천 정비 24,730 0 24,730

○덕정마을회관 주변 정비 19,784 0 19,784

24,730,000원

24,730,000원

19,784,000원

03 시설부대비 5,346 4,590 756

○옥산정 배수로 정비 270 0 270

○배미동 세천 정비 270 0 270

○덕정마을회관 주변 정비

216 0 216

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 쌍백면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

쌍백면 912,106 812,106 100,000

소규모 지역개발 660,000 560,000 100,000

주민편의시설 확충 660,000 560,000 100,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 530,000 460,000 70,000

401 시설비및부대비 530,000 460,000 70,000

01 시설비 524,762 455,518 69,244

○평지1구 마을안길 아스콘 포장공사

29,676 0 29,676

○원전마을 배수로 및 농로 정비공사

19,784 0 19,784

○평구2구 배실골 농로 보수공사 19,784 0 19,784

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

03 시설부대비 5,238 4,482 756

○평지1구 마을안길 아스콘 포장공사

324 0 324

○원전마을 배수로 및 농로 정비공사

216 0 216

○평구2구 배실골 농로 보수공사

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 삼가면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

삼가면 1,188,885 1,068,885 120,000

소규모 지역개발 843,125 723,125 120,000

주민편의시설 확충 843,125 723,125 120,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 700,000 610,000 90,000

401 시설비및부대비 700,000 610,000 90,000

01 시설비 695,950 606,922 89,028

○봉두마을 배수로 정비사업 29,676 0 29,676

○인평 용수로 정비사업 19,784 0 19,784

○삼가면 마을쉼터 정비사업 19,784 0 19,784

○삼가면 마을게시판 제작 및 설치사업

19,784 0 19,784

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

03 시설부대비 4,050 3,078 972

○봉두마을 배수로 정비사업

324 0 324

○인평 용수로 정비사업

216 0 216

○삼가면 마을쉼터 정비사업

216 0 216

○삼가면 마을게시판 제작 및 설치사업

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가회면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

가회면 902,285 802,285 100,000

소규모 지역개발 663,125 563,125 100,000

주민편의시설 확충 663,125 563,125 100,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 520,000 450,000 70,000

401 시설비및부대비 520,000 450,000 70,000

01 시설비 515,356 446,004 69,352

○도암마을 한들 농로 사면 보강사업

19,784 0 19,784

○국지도 60호선 사면 보강사업 19,784 0 19,784

○군도6호선 도로측구 배수개선사업

10,000 0 10,000

○외사마을 노후용수개거 재설치사업

19,784 0 19,784

19,784,000원

19,784,000원

10,000,000원

19,784,000원

03 시설부대비 4,644 3,996 648

○도암마을 한들 농로 사면 보강사업

216 0 216

○국지도 60호선 사면 보강사업

216 0 216

○외사마을 노후용수개거 재설치사업

216 0 216

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대병면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

대병면 851,531 756,531 95,000

소규모 지역개발 643,125 548,125 95,000

주민편의시설 확충 643,125 548,125 95,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 500,000 435,000 65,000

401 시설비및부대비 500,000 435,000 65,000

01 시설비 494,816 430,410 64,406

○점골 진입로 피양소 설치공사 10,000 0 10,000

○대산마을 뒤 배수로 설치공사 24,730 0 24,730

○회양2구 마을안길 정비공사 29,676 0 29,676

10,000,000원

24,730,000원

29,676,000원

03 시설부대비 5,184 4,590 594

○대산마을 뒤 배수로 설치공사

270 0 270

○회양2구 마을안길 정비공사

324 0 324

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용주면

정책: 소규모 지역개발

단위: 주민편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 합천읍 ~ 용주면

용주면 1,105,275 985,275 120,000

소규모 지역개발 858,125 738,125 120,000

주민편의시설 확충 858,125 738,125 120,000

영조물개보수 사업 130,000 100,000 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 129,100 99,100 30,000

○영조물 개보수 사업 129,100 99,100 30,000129,100,000원

소규모 주민숙원 사업 715,000 625,000 90,000

401 시설비및부대비 715,000 625,000 90,000

01 시설비 711,733 622,705 89,028

○봉기마을 세월교 보수 외 1개소 정비공사

29,676 0 29,676

○가호2구 주차장 설치공사 39,568 0 39,568

○월평1구 농업용수 개발사업 19,784 0 19,784

29,676,000원

39,568,000원

19,784,000원

03 시설부대비 3,267 2,295 972

○봉기마을 세월교 보수 외 1개소 정비공사

324 0 324

○가호2구 주차장 설치공사

432 0 432

○월평1구 농업용수 개발사업

216 0 216

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100


